due piccoli fori a losanga su ciascun lembo della plica, attraverso cui passava
il cordone che reggeva

il sigillo cereo deperdito.

I '

anno XIX del regno della regina Giovanna II è computato per anni

interi a partire dalla data del 7 agosto 1414, giorno della morte di re Ladislao

[cf. LfONARD, Gli Angioini di Napoli, cit., p. 610 PERONNET, Durazzo e

Renato d '

Angià [1381-1442], cit., p. 389 G. GALASSO, II regno di Napoli. Il Mez-

zogiorno angioino e aragonese, cit., p. 278: A. KESEWETrER, Ladislao d '

Angià
Durazzo, in Dizionario Biografico degli Italiani, vol. 63, Roma 2004, pp. 39-50,

qui p. 47].

IIIOIMNA Secunda Dei gratia Hungarie, Ierfusa]I[e]m, Sicilie, Dalma-
tie, Croacie, Rame, Servie, Galicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque

regina, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comitissa, universis per
totum / regnum nostrum Sicilie constitutis presentes licteras inspecturis

tam presentibus quam futuris, fidelibus nostris dilectis, gratiam et bonam
voluntatem. Potestas principis cuius est creare proprium anthonomasice

magistratus que / de ipsorum sunt electione et approbatione statuta pro
sue disposicionis arbitrio frequenter omictit et preter eorundem statutorum
ordinem omissis mediis nonumquamal statuit quod ipsius ordinacionis

series non producit. / Sanebo licet per observatam formam regni nostri Sici-

lie cui iuris comunis censura consentit iudices civitatum et terrarum alio-

rumque locorum regni prefati per eorundem homines annaliter eligi

debeant et per auctoritatem nostre regalis / curie approbari. Nos tamen ex

causa huiusmodi forma et observacione postpositis Petrucium de Alferio

de terra Clarimontis, de provincia Basilicate, fidelem nostrum dilectum, de

cuius fide et legalitate et quod est de genere / fidelium ortus, laudabile
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testimonium curia nostra recepit, iudicem in toto predicto regno nostro
Sicilie eiusque civitatibus, terris, castris etd locis quoad contractus de con-

vencionibus, pactis, testamentis, empcionibus, / vendicionibus et aliis in

eius presencia celebrandis ad vitam suam tenore presentium statuimus et

fiducialiter ordinamus. Recepto priusa ab eo solito fidelitatis et de officio

ipso exercendo fideliter et legaliter corporali / ad sancta Dei evangelia iura-

mento. Ita quidem quod dictus Petrucius iamdictum iudicatus ad contrac-

tus officium in dicto regno eiusque civitatibus, terris, castris et locis dicta

sua vita durante libere valeat / exercere officio, simili quod aliis iudicibus

ad contractus dicti regni in consueto numero iam electis et eligendis per
curiam conceditur ex hoc in numero vel aliis nullatenus derogando cum

illud sibi de speciali gratia, ut predicitur, / concedamus. Ita quod per offi-

cium dictorum aliorum iudicum presenti officio prefati Petrucii vel per
eius officium prefatorum aliorum iudicum officio nullum preiudicium

generetur, sed liceat eidem Petrucio iamdictum iudicatus / ad contractus

officium prout illud presentium tenore commictimus dicta sua vita durante

et prefatis aliis prout eis conceditur per curiam libere exercere, lege seu

constitutione quacumque contraria non obstante. Quocirca / fidelitati

vestre earundem tenore presentium de dicta sciencia certa nostra expresse

mandamus q[ua]t[enu]s ad eundem Petrucium tamquam iudicem ad con-

tractus per nos in dicto regno sic generaliter, ut predicitur, ordinatum in /

omnibus que ad huiusmodi iudicatus ad contractus officium spectare et

pertinere noscuntur ad honorem et fidelitatem nostram heredumque

nostrorum quotiens volueritis et opus fuerit fiducialiter de cetero recurra-

tis. / Mandantes per presentes universis et singulis officialibus nostris per

totum predictum regnum nostrum Sicilie constitutis, presentibus et futuris,

quatenus prefatum Petrucium in exercitio dicti iudicatus ad contractus /

officii dicta sua vita durante non impediant in aliquo vel molestent, iure

quod ab annalibus iudicibus dicti regni nostri Sicilie pro huiusmodi iudica-

tus officio est consuetum curie nostre solvi per eundem / Petrucium donec

vixerit ullo umquam tempore nullatfen]us persolvendo, cum illud sibi

tenore presentium remictamus et remictimus gr[ati]ose. In cuius rei testi-

monium presentes licteras exinde fieri et pendenti maiestatis / nostre sigillo

iussimus communiri. Datle] Neapoli per virum magnificum Cristoforum

Gaytanumet 17, Fundorum comitem0, logothetam et prothonotarium regni /

nostri Sicilie affinem, collateralem, consiliarium et fidelem nostrum dilec-

tum, anno Domini millesimo quatricentesimo tricesimo tercio, die sextode-

cimo mensis iunii, undecime indictionis, / regnorum nostrorum anno deci-

monono.

[SP D

Così A, si intenda nonnunquam. In G novumque. G secundum.

c3 G omette et. G omette prius. e1La sottoscrizione del datario è autografa.

Ad essa segue un tratto di calamo orizzontale, della lunghezza di mm 20 circa,

vergato per riempire lo spazio lasciato preventivamente vuoto. In G Onoratum in

luogo di Cristoforum. G comite.
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Cristoforo Gaetani nacque intorno al 1360. Fu capostipite dei Gaetani